É em razão disso que, tendo em vista o valor exorbitante  

atingido pelas astreintes em decorrência da inércia do agravado, bem como o 

desrespeito reiterado a ordem jurisdicional, se fixa o valor devido a título de 

multa diária acumulada em R$25.000,00 (vinte e cinco mil reais), valor este 

ainda bastante inferior ao montante total acumulado de R$594.506,31, e que 

deve ser corrigido monetariamente com base na Tabela Prática de Cálculos 

desde Egrégio Tribunal de Justiça a partir da publicação do presente 

Acórdão.